PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.553 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041072 FILIPE GUSTAVO BARBOSA SARMENTO 1359064230 BA 17.42

10011846 LUISMAR GONÇALVES JUNIOR 1378880749 BA 12.81

10011383 IKARO SOUZA SILVA 0983818304 BA 12.74

10052161 ELITO GUTEMBERG CARDOSO LOPES 0907882226 BA 12.57

1.554 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036855 JULIA REGINA CATABRIGA TEIXEIRA 0267005903 BA 23.40

1.555 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014563
ROSANGELA FERREIRA DE OLIVEIRA
SOUSA 13790199 23 BA 26.00

10041243 RONALDO BANDEIRA DA SILVA 03427301 BA 23.80

10024196 MANOEL CORTES XAVIER 1205647180 BA 23.00

10014898 VALMIRO DO CARMO DE FREITAS 0992070953 BA 22.70

10009275 LEDA LUIZA VIANA DE OLIVEIRA 1006736786 BA 22.10

10035483 ELIENE RODRIGUES LIMA 0984886605 BA 18.50

1.556 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000570 JOSIANNE GOMES SILVA 0814561233 BA 15.06

10030795 ROSE MARCIA COSTA SAMPAIO 830823 BA 14.24

10015547 ALFRAINIA LOPES SIRQUEIRA AVELAR 1270585240 BA 12.94

10027457 GILDA LIMA DA SILVA GUIMARAES MG - 13391909 MG 11.80

10007855 ANA CARLA MUTA CACIQUE 0842097635 BA 11.44

10022843 JOSE CARLOS MAGALHAES DE SOUZA 359260329 BA 10.81

1.557 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006556 SERGIO DE SOUZA 11734006 MG 18.38

1.558 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037561 SIDALVO FERNANDES DA SILVA 04886629-66 BA 16.08

10020556 ERLEIO JOSE VITAL 912074108 BA 12.56

10003992 CINTIA OLIVEIRA AGUIAR 0964716038 BA 12.13

10034122 NUBIA ARAUJO 0756771994 BA 11.80

10036251 ROSIMILIA PEREIRA SANTOS 3395075 MG 10.65

10051075 JOABE PINHEIRO SILVA 1349145890 BA 9.49

10008200 GEANE DE OLIVEIRA AMARAL SILVA 0883570238 BA 9.20

10004590 LUCAS MIRANDA DE OLIVEIRA 12451479 MG 8.76

10031529 ADINIZ PEDROSO DOS SANTOS 0860430995 BA 7.76

10041388 AGUINALDO SANTOS 0488333989 BA 6.25

10038588 CLAUDIO NETO ALVES DA SILVEIRA 10320766 MG 5.86

1.559 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009817 MARCOS SILVA SANTOS 1379064988 BA 16.90

10036594 PAULO SERGIO PICOLI 5198073 BA 15.30

10043470 NAIARA CARVALHO COSTA 1403352690 BA 12.49

1.560 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053003 MAICON MATOS TIGRE 1424145066 BA 23.50

10042180 JEAN OLIVEIRA DA SILVA 0922187509 BA 18.70

10011810 MARIA APARECIDA VIEIRA DE SOUZA 0831078278 BA 15.70

10025776 MARIA OLGA PEREIRA DE OLIVEIRA 0607637102 BA 14.99

10037685 VAGNER LIMA SANTOS 1134996802 BA 14.19

10022351 JEOVANA SANTOS ANDRADE 0531510115 BA 12.50

1.561 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10031197 VANESSA LIMA AMORIM 0964396882 BA 20.41

10023760 RICARDO DE OLIVEIRA CARDOSO 1138297798 BA 15.83

10008480 HANDERSON LUIZ ABREU SADY 277486696 BA 11.30

1.562 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015603 MAILZA GONÇALVES DA SILVA 0773795600 BA 11.54

10023607 ALBERIO ALBUQUERQUE CAVALCANTE 278824463 BA 9.55

10018332 JARLENE ALMEIDA COSTA 1015742580 BA 6.30

1.563 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033752 DANIELLI GIGANTE TRANCOSO 1178244539 BA 21.74

10029473
GRACILENE BARBOSA DO
NASCIMENTO 0984894292 BA 14.60

10014813 JOSEANE ARAUJO DOS SANTOS 06858997 21 BA 11.69

10009391 MARIA DA GLORIA ACACIO SILVA 0359759467 BA 10.50

1.564 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024182 LUCIMERIA SOUZA CESAR 0779400836 BA 7.01

(...)